
Comune di Villanova d'Asti

Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2022) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIV

PREVISIONI  DEFINITIV

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 

MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIV

TIPOLOGIA

AL 1/1/2022 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA

=TR-CS

ENTRATE DI

COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI

(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

DA RIPORTARE

(TR=EP+EC)

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI

FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE 

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CP

CP

CP

113.768,15

539.779,05

663.789,69

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità CP 0,00

TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101

 768.957,56

 3.102.627,81

 238.130,10

 2.368.344,16

-244.948,30

 2.303.147,05

-734.283,65

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

 172.932,99

 285.879,16

 458.812,15

-30.523,20 2.130.214,06 2.333.670,25

RS

CS

Tipologia 101: Imposte tasse e proventi assimilati

10301

 16.325,04

 507.039,52

 14.662,32

 480.761,66

-1.662,72

 490.714,48

-26.277,86

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

 24.615,14

 0,00

 24.615,14

 0,00 466.099,34 490.714,48

RS

CS

Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali

Totale Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e 

perequativa

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

 2.824.384,73

 785.282,60

 3.609.667,33

 252.792,42

 2.596.313,40

 2.849.105,82

 2.793.861,53 -30.523,20

-760.561,51

-246.611,02

 197.548,13

 285.879,16

 483.427,29

10000 TITOLO 1 :

TITOLO 2 : Trasferimenti correnti

20101

 105.896,64

 458.503,30

 87.143,29

 314.074,66

-14.056,35

 342.906,18

-144.428,64

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

 115.974,81

 4.697,00

 120.671,81

-9.700,48 226.931,37 352.606,66

RS

CS

Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

20103

 0,00

 100,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-100,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

 0,00

 0,00

 0,00

-100,00 0,00 100,00

RS

CS

Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese

Totale Trasferimenti correnti

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

 352.706,66

 105.896,64

 458.603,30

 87.143,29

 226.931,37

 314.074,66

 342.906,18 -9.800,48

-144.528,64

-14.056,35

 115.974,81

 4.697,00

 120.671,81

20000 TITOLO 2 :

TITOLO 3 : Entrate extratributarie

30100

 67.885,12

 630.487,86

 55.262,05

 512.424,46

-2.150,00

 490.614,86

-118.063,40

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

 33.452,45

 10.473,07

 43.925,52

-71.987,88 457.162,41 562.602,74

RS

CS

Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 

gestione dei beni

GIOVE Siscom Pagina 1 di 4



Comune di Villanova d'Asti

Allegato n.10 - Rendiconto della gestioneCONTO DEL BILANCIO (Anno 2022) - GESTIONE DELLE ENTRATE

TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIV

PREVISIONI  DEFINITIV

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 

MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIV

TIPOLOGIA

AL 1/1/2022 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA

=TR-CS

ENTRATE DI

COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI

(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

DA RIPORTARE

(TR=EP+EC)

30200

 22.911,24

 353.623,24

 4.625,30

 15.880,34

-1.730,94

 12.644,60

-337.742,90

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

 1.389,56

 16.555,00

 17.944,56

-318.067,40 11.255,04 330.712,00

RS

CS

Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e 

repressione delle irregolarità e degli illeciti

30300

 5,09

 105,09

 5,09

 6,53

 0,00

 1,44

-98,56

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

 0,00

 0,00

 0,00

-98,56 1,44 100,00

RS

CS

Tipologia 300: Interessi attivi

30500

 24.971,95

 156.821,99

 10.359,54

 60.356,49

-4.273,74

 111.791,40

-96.465,50

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

 61.794,45

 10.338,67

 72.133,12

-20.058,64 49.996,95 131.850,04

RS

CS

Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti

Totale Entrate extratributarie

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

 1.025.264,78

 115.773,40

 1.141.038,18

 70.251,98

 518.415,84

 588.667,82

 615.052,30 -410.212,48

-552.370,36

-8.154,68

 96.636,46

 37.366,74

 134.003,20

30000 TITOLO 3 :

TITOLO 4 : Entrate in conto capitale

40100

 0,00

 11.000,00

 0,00

 2.062,86

 0,00

 2.062,86

-8.937,14

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

 0,00

 0,00

 0,00

-8.937,14 2.062,86 11.000,00

RS

CS

Tipologia 100: Tributi in conto capitale

40200

 456.376,20

 2.453.864,95

 58.446,43

 374.551,85

-379.072,25

 326.105,42

-2.079.313,10

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

 10.000,00

 18.857,52

 28.857,52

-1.671.383,33 316.105,42 1.997.488,75

RS

CS

Tipologia 200: Contributi agli investimenti

40300

 5.520,00

 20.520,00

 0,00

 13.636,36

 0,00

 15.000,00

-6.883,64

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

 1.363,64

 5.520,00

 6.883,64

 0,00 13.636,36 15.000,00

RS

CS

Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale

40400

 0,00

 343.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-343.000,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

 0,00

 0,00

 0,00

-343.000,00 0,00 343.000,00

RS

CS

Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali

40500

 1.548,00

 265.048,00

 1.548,00

 289.199,37

 0,00

 288.683,37

 24.151,37

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

 1.032,00

 0,00

 1.032,00

 25.183,37 287.651,37 263.500,00

RS

CS

Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale

Totale Entrate in conto capitale

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

 2.629.988,75

 463.444,20

 3.093.432,95

 59.994,43

 619.456,01

 679.450,44

 631.851,65 -1.998.137,10

-2.413.982,51

-379.072,25

 12.395,64

 24.377,52

 36.773,16

40000 TITOLO 4 :
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TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIV

PREVISIONI  DEFINITIV

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 

MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIV

TIPOLOGIA

AL 1/1/2022 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA

=TR-CS

ENTRATE DI

COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI

(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

DA RIPORTARE

(TR=EP+EC)

TITOLO 5 : Entrate da riduzione di attività finanziarie

50400

 47.247,52

 47.247,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-47.247,52

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

 0,00

 47.247,52

 47.247,52

 0,00 0,00 0,00

RS

CS

Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie

Totale Entrate da riduzione di attività finanziarie

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

 0,00

 47.247,52

 47.247,52

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

-47.247,52

 0,00

 0,00

 47.247,52

 47.247,52

50000 TITOLO 5 :

TITOLO 6 : Accensione prestiti

60300

 46.274,74

 46.274,74

 0,00

 0,00

-2.708,25

 0,00

-46.274,74

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

 0,00

 43.566,49

 43.566,49

 0,00 0,00 0,00

RS

CS

Tipologia 300: Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo 

termine

Totale Accensione prestiti

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

 0,00

 46.274,74

 46.274,74

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00  0,00

-46.274,74

-2.708,25

 0,00

 43.566,49

 43.566,49

60000 TITOLO 6 :

TITOLO 7 : Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100

 0,00

 900.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-900.000,00

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

 0,00

 0,00

 0,00

-900.000,00 0,00 900.000,00

RS

CS

Tipologia 100: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Totale Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

 900.000,00

 0,00

 900.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00 -900.000,00

-900.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

70000 TITOLO 7 :

TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro

90100

 4.131,65

 938.263,30

 4.131,65

 521.351,99

 0,00

 521.351,99

-416.911,31

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

 4.131,65

 0,00

 4.131,65

-412.779,66 517.220,34 934.131,65

RS

CS

Tipologia 100: Entrate per partite di giro

90200

 28.766,54

 127.766,54

 1.442,92

 14.667,35

-22.046,26

 13.615,70

-113.099,19

CP

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

 391,27

 5.277,36

 5.668,63

-85.384,30 13.224,43 99.000,00

RS

CS

Tipologia 200: Entrate per conto terzi
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TITOLO

DENOMINAZIONE

RESIDUI ATTIVI 

PREVISIONI  DEFINITIV

PREVISIONI  DEFINITIV

RISCOSSIONI IN

RISCOSSIONI IN

TOTALE RISCOSSIONI

ACCERTAMENTI (A) 

MAGGIORI O MINORI

MAGGIORI  O MINORI

RIACCERTAMENTI
RESIDUI ATTIVI DA

RESIDUI ATTIVI

TOTALE RESIDUI ATTIV

TIPOLOGIA

AL 1/1/2022 (RS)

DI COMPETENZA (CP)

DI CASSA (CS)

C/RESIDUI (RR)

C/COMPETENZA (RC)

(TR=RR+RC)

RESIDUI (R)

ENTRATE  DI CASSA

=TR-CS

ENTRATE DI

COMPETENZA=A-CP

ESERCIZI PRECEDENTI

(EP =RS-RR+R)

DA ES DI COMPETENZA

(EC=A-RC)

DA RIPORTARE

(TR=EP+EC)

Totale Entrate per conto terzi e partite di giro

RR

RC

TR

A CP

CS

R EP

EC

TR

RS

CP

CS

 1.033.131,65

 32.898,19

 1.066.029,84

 5.574,57

 530.444,77

 536.019,34

 534.967,69 -498.163,96

-530.010,50

-22.046,26

 4.522,92

 5.277,36

 9.800,28

90000 TITOLO 9 :

RS

CP

RS

CP

CS

CS

RR

RR

RC

RC

TR

TR

A CP

A CP

CS

CS

R

R

EP

EC

TR

EP

EC

TR

TOTALE TITOLI

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

 1.596.817,29

 10.362.293,86

 8.765.476,57

 475.756,69

 4.491.561,39

 4.967.318,08

 4.918.639,35 -3.846.837,22

-5.394.975,78

-672.648,81  448.411,79

 427.077,96

 875.489,75

 1.596.817,29  475.756,69

 4.491.561,39

 4.967.318,08

 4.918.639,35 -3.846.837,22

-5.394.975,78

-672.648,81

 10.082.813,46

 448.411,79

 427.077,96

 875.489,75 10.362.293,86
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